pá il
we BRAGA = Município DMGT - DPO - DM - DIV. MOBILIDADE

Wi

EDITAL N.° ED/182/2023

DR.º. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga, e no uso das

competências delegadas,

FAZ SABER QUE, por motivo da realização do “Norte Classic 2023”, são tomadas as seguintes medidas em
matéria de trânsito:

- Entre as 13H00 e as 19H00 do dia 14 de abril e entre as 08H00 e as 11H00 dos dias 15 e 16 de abril de 2023 é
proibida a paragem e estacionamento no arruamento norte da Praça Conde de Agrolongo;

- Entre as 08H00 e as 11H00 dos dias 15 e 16 de abril de 2023 é proibida a circulação no sentido Norte-Sul do
arruamento nascente da Praça Municipal (via destinada a transportes públicos);

- Entre as 08H00 e as 11H00 dos dias 15 e 16 de abril de 2023 é especialmente condicionado o trânsito automóvel ao
longo do percurso do evento, durante a passagem dos participantes, nomeadamente: Praça do Comércio, Av. do
Visconde de Nespereira, Praça Conde de Agrolongo, Rua do Carmo, Rua Gabriel Pereira de Castro, Av. General
Norton de Matos, Av. António Macedo, EN101 (Variante) e Av. do Cávado.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo e publicitado no site do Município.

Braga e Paços do Município, 12 de abril de 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA

Prado

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital emky hM. 432 DAC/Liliana Veiga

Praça Conde de Agrolongo 4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060 - Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Unico Municipal Horário continuo de 2.º a 6.º feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00 Página 1 de 1